尚荣医疗采用追溯重述法对 2015 年度会计差错进行更正，更正的事项包括

两个方面：

1、2015 年漏计业务成本，对成本进行跨期调整事项

公司子公司医用工程公司因业务部门单据传递不及时漏计 2015 年度成本

1,367.51 万元，基于上述情况公司对该事项进行差错更正，该事项累计影响如下：

调增 2015 年 12 月 31 日应付账款 1,367.51 万元，调减 2015 年 12 月 31 日应交税

费 205.13 万元，调减 2015 年 12 月 31 日未分配利润 1,162.39 万元，调增 2015

年度营业成本 1,367.51 万元，调减 2015 年度所得税费用 205.13 万元。

2、2015 年少记对普尔德投资的商誉，重新计算商誉事项

2014 年 11 月尚荣医疗第四届董事会第二十次临时会议决议公告，审议通过

了《关于全资子公司收购普尔德控股有限公司 55%股权的议案》，由香港尚荣收

购普尔德控股公司 55%的股权，交易对手方为 Osta trading limited。本次交易涉

及的标的股权价格的定价依据为经具有证券期货从业资格的安徽中联国信资产

评估有限责任公司出具的《资产评估报告书》（皖中联国信评估号（2014）第 179

号）评估确认的资产评估值。以 2014 年 6 月 30 日为评估基准日，采用收益

法评估确认的股东全部权益资本价值（净资产价值）为 25,660.13 万元，扣除普

尔德控股持有的普尔德医疗 45%股权的长期投资账面价值 7,718.67 万元，双方

确认的标的公司股东全部权益作价为人民币 17,863.64 万元。据此，本次收购标

深圳市尚荣医疗股份有限公司   可转换公司债券募集说明书

244

的公司 55%的股权的交易价格为 9,825 万元。公司在编制 2015 年度财务报表过

程中，计算公司应享有普尔德控股有限公司净资产份额时未将作价时已扣除的普

尔德控股有限公司持有普尔德医疗 45%的股权价值扣除，导致 2015 年度财务报

表商誉少计，基于上述情况公司对该事项进行差错更正，该事项累计影响如下：

调增 2015 年 12 月 31 日商誉 4,348.68 万元，调增 2015 年 12 月 31 日应付股利

962.09 万元，调减 2015 年 12 月 31 日资本公积 997.53 万元，调减 2015 年 12 月

31 日未分配利润 538.01 万元，调增 2015 年 12 月 31 日少数股东权益 4,922.12 万

元。

上述事项对 2015 年报表影响情况如下：

单位：万元

调整报表项目
2015 年 12 月 31 日/2015 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

商誉  10,967.65 4,348.68 15,316.33

应付账款  56,075.59 1,367.51 57,443.10

应交税费  9,914.22 -205.13 9,709.09

应付股利  32.12 962.09 994.21

资本公积  62,891.27 -997.53 61,893.74

未分配利润  39,973.85 -1,700.39 38,273.46

少数股东权益  10,179.76 4,922.12 15,101.88

营业成本  121,590.60 1,367.51 122,958.12

所得税费用  3,093.53 -205.13 2,888.41

净利润  15,507.47 -1,162.39 14,345.08

归属于母公司净利润  13,606.03 -1,700.39 11,905.63

少数股东损益  1,901.44 538.01 2,439.45

归属于母公司股东的综合收益总额  13,382.51 -1,700.39 11,682.11

归属于少数股东的综合收益总额  1,901.44 538.01 2,439.45

四、重大担保、诉讼、其他或有事项和重大期后事项情况

（一）重大合同

公司重大合同包括发行人及其子公司签订的正在履行或将要履行的重大合

深圳市尚荣医疗股份有限公司   可转换公司债券募集说明书

245

同包括担保合同、借款合同、融资建设合同、总承包合同、医用工程合同、采购

合同和后勤服务合同等。

1、担保合同

（1）授信及买方信贷

① 中国工商银行股份有限公司深圳东门支行和华商银行

2012 年 3 月 13 日，公司与中国工商银行股份有限公司深圳东门支行、华商

银行以及上饶市立医院签订协议书，上饶市立医院作为借款人向两方银行所组成

的银团申请贷款，贷款金额为 7,000 万元，该贷款为专项支付公司与上饶市立医

院于 2011 年 4 月 29 日签订的《上饶市立医院住院部综合大楼项目融资建设合同

书》中的工程及设备款，公司按双方银行发放贷款金额的 10%分别存入保证金、

承诺上饶市立医院本息逾期将承担无条件回购售出设备及贷款清偿责任，并为上

饶市立医院提供连带责任保证。2014 年对上述借款重新签署了《保证合同》及

《质押合同》。

②兴业银行股份有限公司深圳龙岗支行

2013 年 9 月 16 日，发行人与兴业银行股份有限公司深圳龙岗支行、商南县

医院签订协议书，商南县医院作为借款人向银行申请贷款，贷款金额为 2,500 万